PAGE

Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

28 мая 2021 г.                               с. Левокумское                                             № 130
Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату
Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, выборному должностному лицу органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 20 июля 2017 г. № 92-кз «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае, и порядке осуществления проверки достоверности и полноты представляемых сведений», Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядокчастью 7.3-1 статьи 40 принятия решения о применении к депутату Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, выборному должностному лицу органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края меры ответственности, предусмотренной  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального
округа Ставропольского края

А.Н. Иванов

Приложение

к решению Совета Левокумского
муниципального округа

Ставропольского края

от 28 мая 2021 г. № 130
Порядок
принятия решения о применении к депутату Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, выборному должностному лицу органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Настоящий Порядок принятия решения о применении к депутату Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, выборному должностному лицу органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Порядок), определяет процедуру принятия решения о применении к депутату Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее – депутат), выборному должностному лицу органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее – выборное должностное лицо) представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - меры ответственности).
2. Основанием для рассмотрения вопроса о применении в отношении депутата, выборного должностного лица органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края мер ответственности является заявление Губернатора Ставропольского края о применении одной из мер ответственности (далее - заявление).
3. Депутат, выборное должностное лицо, в отношении которого поступило заявление, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления заявления письменно уведомляется о содержании поступившего заявления, а также о дате, времени и месте его рассмотрения на заседании Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
4. Решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края о применении к депутату, выборному должностному лицу меры ответственности принимается не позднее чем через 30 календарных дней со дня поступления в Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края заявления.
5. Депутату, выборному должностному лицу, в отношении которого на заседании Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края рассматривается вопрос о применении к нему меры ответственности, предоставляется право выступить и предоставить дополнительные материалы.
В случае если депутат, выборное должностное лицо, в отношении которого рассматривается вопрос о применении к нему меры ответственности, надлежащим образом извещенное о времени и месте проведения заседания Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, не явилось, вопрос о применении к нему меры ответственности может быть рассмотрен в его отсутствие.
6. Решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края о применении к депутату, выборному должностному лицу меры ответственности принимается на основе общих принципов юридической ответственности, таких как справедливость, соразмерность, пропорциональность и неотвратимость.
7. При принятии решения о применении к депутату, выборному должностному лицу одной из мер ответственности учитываются характер допущенного нарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения им своих должностных обязанностей.
8. Решение о применении к депутату, выборному должностному лицу одной из мер ответственности принимается большинством голосов от установленной Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края численности депутатов Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
Депутат, в отношении которого рассматривается вопрос о применении мер ответственности, не участвует в голосовании при принятии решения о применении к нему меры ответственности.
9. Копия решения о применении меры ответственности к депутату, выборному должностному лицу направляется Губернатору Ставропольского края в срок, не превышающий 10 календарных дней со дня его принятия, а также вручается лицу, в отношении которого рассматривался вопрос о применении меры ответственности.
10. Решение о применении к депутату, выборному должностному лицу одной из мер ответственности может быть обжаловано в соответствии с законодательством Российской Федерации.